Lónyay márczius 30-án átvette a 3000 arany értékű 
szöveteket, és a 4000 arany értékű szafirt. 2) Mire ápríl 4-én 
visszatért Magyarországba.3) 

Ezután sem a velenczei állami iratokban, sem hazai em-
lékeinkben nem találkozunk többé nevével. 4) 

A Lónyay 1515-iki velenczei tartózkodásáról és a szatír tár-
gyában folytatott alkudozásokról szóló jelentéseket és i ratokat 1. a 
XXII—XXXIX. szám alatt . 

2) Az általa kiáll í tott elismervényt 1. a XL. szám alatt . 
3) Marino Sanudo kiemeli, liogy e napon, nagyhét szerdáján a 

délutáni isteni tiszteletre »L'Orator di Hungária non vien, perche e per 
partir di hora in hora. « 

4) Az i t t közlött okleveleket és jelentéseket gróf Lónyay Menyhért 
a M. T. Akadémiai elnöke, Mívese János által Velenczében lemásoltatván, 
az Akadémia Tört . Bizottságának rendelkezésére bocsátotta. 
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1501. Május 20. 

II. Ulászló király megbízólevele Lónyay Albert részére. 

Nos Wladislaus Dei gracia Hex Hungáriáé etc. Notuin 
facimus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis. Quod Nos contisi de fide, fidelitate ac circumspectione 
fidelis nostri Egregii Alberti de Lonya Capitanei nostri Seg-
nensis, per nos pluribus documentis comprobata, eundem Al-
bertum, ex certa nostra scientia et animo deliberato, in pro-
curatorem nostrum specialem constituendum et ordinandum 
duximus, et signanter ac expresse ad exigendum et recipien-
dum nostro nomine a Nuncio seu Nunciis Illustrissimi Do-
miny Venetorum in Civitate nostra Segnensi omues et singu-
las pecuniarum quantitates nobis erogandas per Illustrissimum 
Dominium, pro prima solutione subsidii, Nobis juxta formám 
Capitulorum ad invicem contractorum prestandi, que pecunie 
sunt pro liac prima solutione tercia pars Ducatorum Centum 
milium auri boni et j usti ponderis, ac de liabitis et receptis 
prefato Nuncio seu Nunciis quietationem et expeditionem et 
tìnem faciendam, cum omnibus scriptum, Instrumentis et Cau-
tellis necessariis et requisitis ; promittentes Nos habere firma, 
ra ta et grata quicquid per dictum nostrum procuratorem in 
premissis actum, gestum, et factum fuerit, sub Ypotheca et 
obligatione omnium et quorumcunque nostrorum et Begnorum 
predictorum bonorum mobilium et immobilium, presentium et 
futurorum. Immo constituimus et ordinamus, harum nostra-
rum vigore, et testimonio litterarum mediante. Datum Bude 
X X . die Maii, Anno Domini Millesimo Quingentesimo primo, 
Regnorum nostrorum Hungarie et ect. anno Undecimo, Boe-
mie vero X I I I . primo (sic). 

(Commemoriali. Volume XVIII. Carta. 171.) 
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II . 

1502. Június 15. 

Lónyay Albert nyugtája a velenczei köztársaság által kifize-

tett 32,000 aranyról. 

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatis Domini M° 
CCCCC.II.0 Indizione V. In Sanctorum Martirum Viti Mo-
desti et Custencie (sic), Regnante Serenissimo ac Illustrissimo 
Principe et Domino Domino Wladislao Hungarie Bohemie-
que Rege Domino Domino granosissimo. Actum in Castro Seg-
niae, presentibus testibus, et me publico infrascripto Notario. 
Tenore presentium Magnitìcus Dominus Albertus Lonay Ca-
pitaneus Segnie, deputatus super nonnulla commissione, sicut 
in mandato expresse patet, ex copia litterarum procuratoria-
lium dicti Serenissimi Regis ex Buda missis, sub die I I . Ja -
nuary nuper preteriti, ad hoc exequenda specialiter deputatus. 
Igitur predictus Magnitìcus Dominus Albertus Lonay Capi-
taneus Segniae, in presentia mei Notarii et testium infrascrip-
torum, habuit et recepit in pecuniis numeratis a Spectabili 
Viro Domino Francisco de Zudaica Illustrissimi Dominii 
Venetiarum Secretano et Nuncio speciali ad hoc deputato? 
dante porrigente, solvente, annumerante suprascripto Ma-
gnifico Domino Capitaneo Segniae, nomino et vice dicti Do-
minii Venetiarum, Ducatos Triginta duo millia pro parte 
prefate Regie Maiestatis, prefatumque Dominium retinuit 
1333 Ducatos libras duas, et unum soldum, et hoc pro 
prima paga presentis anni, faciens ipse Magnitìcus Domi-
nus Capitaneus, nomine prefate Regie Majestatis, libera quie-
t a t a n e de ipsis denariis habitis et receptis a suprascripto 
Secretano, causa supra specificata boni auri et justi ponderis, 
in Castro predicto exbursatis, solutis, et plenarie datis, et hoc 
juxta formam Capitulorum inter Serenissimum Dominum Re-
gem predictum et Ulustrissimum Domininium Venetum. Item 
prefatus Magnitìcus Dominus Albertus Lonay confessus est, 
habuisse suprascriptos Ducatos Triginta duo millia, presenti-
bus testibus Joanne Foriamoli, Nicolao Cisorovich, Ambrosio 
Tricezontratore, Domino Joanne Orlovicyh, Domino Petro 

1 2 LÓNYAY ALBERT. 

Francich et Domino Joanne fratre Domini Capitanei Segniae, 
et aliorum quam plurimorum. In quorum omnium fìdem et 
testimonium voluit prelátus Magnitìcus Capitaneus suo pro-
prio sigilo impressione l'ecit communiri. (sic.) Anno, mense, 
die, Indictione ut supra. 

E t Ego Presbyter Gaspar Turcina, ci vis ac 
prebendarius Ecclesiae Segniae, apostolica 
auetoritate Nótárius publicus, in suprascrip-
tis omnibus et singulis interfui, vidi, roga-
tusque scripsi et in publicam formám redegi, 
ac pro majori fide et, testimonio signum cum 
nomine meo solito apposui. 

Albertus Lonay Capitaneus manu propria. 

(Commemoriali. Volume XVIII. Carta 174.) 

I I I . 

1502. November 5. 

TJlÁszló király utasítja Lónyay Albertet, hogy azon 7000 fo-
rintot, melyet követei a velenczei köztársaságtól kölcsön felvet-
tek, beszámítsa azon részletfizetésekbe, melyekre a velenczei 

köztársaság kötelezve van. 

Wladislaus dei gracia Rex Hungáriáé, Bohemiae etc. etc. 
Fidelibus nostris Egregio Alberto de Lonya Capitaneo, vei 
eo absente Joanni de eadem Lonya fratri Germano ejusdem. 
Vicecapitaneo Segnensi, Saluteiii et gráciám. Quia bis diebus 
tìdeles nostri Reverendi Domini Franciscus Jauriensis, Nico-
laus Baclikay Nitriensis et alter Nicolaus Chanadiensis Eccle-
siarum Episcopi, nec non Illustris Laurentius Dux de Wylach 
ac Spectabilis et Magnifici Thomas Comes de Bozyn et de 
Sancto Georgio, Georgius de Bathor, Andreas Botli de Bayna, 
et Stephanus Thelegdy Oratores et Consiliarii nostri, per nos 
in occursum Serenissime Domine Regine et sponse nostre ca-
rissime missi, certa ipsorum necessitate urgente, ab Illustris-
simo Domino Duce et inclyto Senatu Venetiarum, amicis et 
confederatis nostris optimis, in sortem proxime future solutio-
nis illius tertie partis subsidii Centum millium florenorum, 
quam idem Illustrissimum Dominium, vigore Articulorum Fe-
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deris et Concordie inter nos ab utraque parte facte contra 
Turcos, nobis est facturum, Septem millia florenorum mutua-
verunt, ob hoc nos volentes illud Dominium de rehabitione 
dictorum septem millium Florenorum certuni et securum red-
dere, hujusmodi summám septem millium florenorum, predic-
tis Oratoribus nostris sic in sortem diete proxime future solu-
tionis mutuatam. acceptavimus, et in computimi diete proxime 
solutionis hujusmodi summe ternarie dictorum Centum mil-
lium florenorum recepimus atque computavimus. ipsumque 
Illustrissimum Dominium super solutione et restitutione dic-
torum septem millium Florenorum per alias litteras nostras 
quietavimus et expeditum dimisimus. Propterea Fidelitati Vo-
stre harum serie firmiter precipientes mandamus, quatenus 
dum et quando idem Illustrissimum Dominium proximam hu-
jusmodi solutionem diete tertiarie Summe Vobis, juxta conti-
nentias articulorum foederis et concordie, ut premittitur, in-
ter nos ab utraque parte facte, exsolverit, vel homines ejus-
dem ad id deputati exsolverint, seu reddiderint, Vos hujus-
modi proximam solutionem sic fieri debentes, cum defectu dic-
torum septem millium florenorum ab eisdem recipere, et ip-
sum Dominium homininesque ejusdem Illustrissimi Dominy a 
solutione hujusmodi septem millium florenorum Vos quoque 
quietos et expeditos relinquere, et litteras Vestras superinde 
eidem dare debeatis et teneamini. Aliud nullatenus facere 
presumatis, presentes pro Vestra superinde reservando expedi-
tione. Datum Bude in festo depositionis Beati Emerici Ducis, 
Anno Domini, Millesimo Quingentesimo secundo, 

Wladislaus Rex manu propria subscripsit. 
fCommemoriali. Volume XVIII. Carta 176.) 

IV. 

1503. Szeptember 3. 

Lónyay Albert elismervénye 10000 aranyról, mely Összeget a 

velenczei köztársaságtól részletfizetésül felvett. 

In Christi nomine Amen. Anno a nativitate ejusdem 
Millesimo Quingentesimo Tertio. Indictione VI., die vero Sab-
bati, secundo mensis Septembris. Magnitìcus Dominns Alber-
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tus de Lonya Capitaneus Signiensis pro Serenissimo, et Excel-
lentissimo Domino Domino Wladislao Dei gracia Rege Hun-
garie, Bohemie et ect,, Qui diebus elapsis inter cetera, sub fide 
litterarum credentialium Regie Sublimitatis sue diei X X I I I . 
July prope decursi, et nomine Regio instanter petyt Serenis-
simo Principi et Excellentissimo Domino Domino Leonardo 
Lauredano Dei gracia inclyto Duci Venetiarum. pecunias 
eidem Serenissimo Domino Regi provenientes .Ture phederis, 
Constitutus corani et impresentia eorundem Serenissimi Prin-
cipis et Illustrissimi Dominy Venetiarum, non in dolo vel 
metu, sed sponte, libere et ex certa sui animi scientia, animo-
que deliberato contentus et confessus ac manifestus fuit : se 
dicto Regio nomine habuisse et manualiter cum effectu rece-
pisse ab eisdem Serenissimo Principe et Illustrissimi Domi-
mi Venetiarum, sive ab officio Magnificorum Dominorum Ca-
merariorum Comunis, per manum Magnifici Domini Marci Mi-
nio Camerarii ad Capsam eorum nomine Ducatos Decem mille 
auri bonarum monetarum Venetorum justi ponderis, ad bonum 
coniputum pecuniarum suprascriptarum, pro quibus receptis et 
quidem Ducatorum Decem millibus, sic ut supra habitis et 
numeratis in presentia mei Notarii et testium infrascriptorum, 
cum ipse Magnificus Dominus Albertus non liabeat facultateni 
quietandi prefatos Serenissimum Principem et Excellentissi-
mum Dominium. Constitutus personaliter corani prefato Sere-
nissimo Principe et Illustrissimo Dominio, Spectabiiis Dominus 
Joannes Cheler negotiorum gestorum et executor Negotiorum 
Societatis Domini Udalrici Focber et Fratrum Mercatorum 
Alemanorum degentium in bac Urbe Venetiarum in Fontico 
Theutonicorum. se suo proprio nomine, et nomine Societatis 
predicte, constituit plezium et fidejussionem pro dicto Serenis-
simo Domino Rege, et promisit solenmi stipulatione premissa 
de rato et rati liabitatione in bonis propriis et societatis ante-
diete, quod Regia Majestas antedicta confirmabit. ratificabit 
et aprobabit presens Instrumentum, cum omnibus et singulis 
in eo contentis, infra tempus et terminum mensium trium pro-
xime futurorum, quodque Majestas Sua in dicto termino per 
publicum et autenticum Documentum quietabit et securos et 
quietos reddet eosdem Serenissimum Principem et Illustrissi-
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mum Dominium Venetiarum. De quibus omnibus rogatus feci 
coniìcere presens Instrumentum, quid ad majorem efficaciam 
ipse Magnitìcus Dominus Albertus manupropria subscribet. 
Hoc idem faciet idem Dominus Joannes Cheler. Actum Vene-
tys in Ducali Palatio in Camera residentie ipsius Serenissimi 
Domini Ducis, presentibus Magnifico Domino Joanne Dedo 
Venetiarum Cancellano dignissimo, Domino Greorgio de 
Nigro, Domino Tbome et Zacharia de Phrisis Ducalibus Se-
cretarys Testibus ad hoc specialiter convocatis, habitis et ro-
gatis et aliis pluribus. 

Albertus Loniay Capitaneus Segnensis et Orator Sere-
nissimi Regis in fidem me subscripsi. 

Io Joanne Cbeler per nome de Ser Rizo Focber et sono 
contento de quanto e soprascripto. 

Ego Bernardinus de Ambrosys quam Do-
mini Joannis, quam Domini Stephani de Ve-
netys publicus imperiali Auctoritate Nótá-
rius Judex Ordinarius ac ipsorum Serenis-
simi Principis et Excellentissimi Dominii 
Venetiarum Secretarius, predictis omnibus 
interfui et rogatus scripsi, et in liane publi-
cam fmorma redegi et in fidem me subscripti 
Signo meo apposito consueto. 

(Commemoriali. Volume XIX. Carta 12.) 

V. 
1503. Szeptember 26. 

Ulászló király nyugtája a velenczei köztársaság által kifizetett 

10000 aranyról. 

Nos Wladislaus Dei gracia Rex Hungáriáé et Bohe-
mia ect ect. Recognoscimus per presentes. Quod Fidelis noster 
Magnitìcus Albertus de Lonya Capitaneus noster Segniensis* 
de nostra voluntate et mandato, accepit cum effectu ab Sere-
nissimo Principe Dominio Leonardo Lauredano Duce ac Ex-
cellentissimo Domino Venetiarum, ad rationem pecuniarum 
jure Federis nobis provenientis ad bonum computum, secundo 
die mensis Septembris anni Domini Millesimi Quingentesimi 
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Tertii Decem millia aureorum sive Ducatorum bonorum et 
justi ponderis monete Venete, super quibus quidem Decem mil-
libus Florenorum, ad rationem Foederis nobis persolutis, Nos 
pretactum Illustrissimum Principem Dominimum Leonardum 
Lauredanum Ducem ac Excellentissimum Dominium Venetia-
rum quietos et securos redimus et expeditos, harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante Quas propter majo-
rem firmitatem et secreto Sigillo nostro, quo ut Rex Hungá-
riáé utimur, fecimus obsignari, et proprie quoque manus no-
strae subscriptione roboravimus. Datum Bude vicesima sexta 
die mensis et anni prescriptorum Regnorum nostrorum Hun-
gáriáé etc. ect. Anno Tredecimo Bohemie vero Tricesimo 
tercio. 

Wladislaus Rex manu propria scripsit. 

(Commemoriali. Volume XIX. Carta 15.) 

VI. 

1504. Február 15. 

IL Ulászló és a velenczei köztársaság között, a segélypénzek fize-

tése iránt létrejött egyesség. 

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatis ejusdem 
Millesimo Quingentesimo quarto, Indictione septima. die XV. 
mensis Januarii. in Camera Regia Castri Budensis Wespri-
miensis Docesis. in manibus mei Notary Publici subscripti, 
testiumque infrascriptorum ad id specialiter vocatorum pre-
sentia,personaliter constituti Serenissimus Princeps et Dominus 
Dominus Wladislaus dei gracia Rex Huugarie et Bohemie 
ect. ab una, ac Magnificus et Clarissimus Vir Johannes Ba-
duarius Doctor, Illustrissimi Principis Domini Domini Leo-
nardi Lauredani Ducis Venetiarum ect ect. ac incliti Vene-
torum Domimi Orator ab altera parte, ad hoc devenerunt, 
Quod pro mutua unione inviolabilique confederatione Ipse 
Serenissimus Dominus Dominus Wladislaus Rex prefatus est 
contentus et vult, Quod Illusrissimus Princeps et Domiuus Do-
minus Leonardus Lauredanus supradictus. ejusque Tllustris-
sium Dominium solvat a primo die Januarii Millesimi Quingen-
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tesimi tercii citra, ad computimi Triginta milia aureorum sin. 
gulis annis, módis et conditionibus contentis in secundis Ca-
pitulis inter eos confectis, Millesimi ut supra, diei vero ultimi 
Januarii, et dictus Dominus Jobannes Baduarius Doctor, qui 
supra promittit nomine prefati Illustrissimi Principes ejusque 
Dominii eum soluturum Triginta milia aureorum modo et con-
dicione quo supra dictum est, et continuaturum in amicicia, 
unione et confederatione prout est cum Serenissimo Rege pre-
fato. E t quod factis computis de pecuniis tam Domino Alberto 
Lonyay Capitaneo Segniensi, nec non Domino Sebastiano 
Justiniano pro Matbia Harbar Cive Budensi, ac Antbonio 
Mercatori Veneto et Francisco ac Martino Cotta, quam etiam 
aliis quibuscunque ad litteras Regie Majestatis datis et depu-
tatis, quantum pecunie pro residuo debebit id libentissime sol-
vet ; que omnia et singula prescripta in omnibus et per omnia 
prefatus Serenissimus Dominus Dominus Wladislaus Hungarie 
et Boliemie ect, Rex et Magnitìcus Dominus Johannes Badua-
rius Doctor Orator nomine Illustrissimi Dominii promiserunt 
et promittunt sibi invicem sese habere et tenere firma, rata et 
grata, atque ea effectualiter observare et adimplere, et in ni-
ellilo contrafacere per se aut per alios directe vel indirecte, 
et quod pars que non observaverit seu adimpleverit hujusmodi 
bine inde promissa, teneatur ad omnia et singula dampna, in-
teresse, et expensas propterea facienda et incurrenda parti 
observanti seu adimplenti sub Hypotheca et obligacione om-
nium et singulorum Bonorum dictarum ambarum parcium 
mobilium et immobilium presentium et futurorum, iurantes 
insuper ambe partes ad cautelam manibus tactis Sacro Sanctis 
Evangeliis cum omni solemnitate in similibus consueta, om-
nia et singula suprascripta observare et firmiter adimplere. 
Rogantes etiam me Notarium publicum infrascriptum, ut de 
premissis omnibus unum vel plura conficeretur Instrumentum 
vel Instrumenta, ad quorum etiam robur prefate ambe partes 
se subscribere promiserunt, et ipse Serenissimus Rex sigillo 
suo communiri facere. Acta liec sunt et facta Anno, Indic-
tione, die, mense, et loco quibus supra, presentibus Reverendis 
patribus Dominis Sigismundo Thwrzo electo et confii'inato 
Ecclesie Nitriensis ac Regio Secretario et Stephano Episcopo